Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 372/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto a possibilidade de
construir pista para ciclistas em toda a
extensão da Estrada Vereador Saulo
Waldemar Fornazin, no bairro Sapezeiro,
no município de Santa Barbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nosso município nos últimos anos teve um

crescimento expressivo de ciclistas, porem sem opções ou um espaço adequado
quanto a pista para ciclismo.

CONSIDERANDO que, a referida Estrada Vereador Saulo Waldemar

Fornazin, no bairro Sapezeiro, é um dos locais onde muitos ciclistas se refugiam
para pratica desse esporte, por ser uma via que atualmente se encontra em bom
estado, porem esse ciclistas acabam por dividir aquele espaço da via com os
condutores de veículos, o que traz uma certa insegurança aos  mesmo;

CONSIDERANDO por fim que é de grande valia a construção de

pista para ciclistas no local conforme mencionado, pois alem de disponibilizar um
espaço para a pratica desse esporte, com a construção da referida pista estaria
prevenindo a ocorrência de graves acidentes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal quanto a possibilidade de construir pista para ciclistas em toda a
extensão da Estrada Vereador Saulo Waldemar Fornazin, no bairro Sapezeiro, no
município de Santa Barbara d´Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador -